
 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
  
 

            В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Законом Мурманской области от 13 декабря 2007 года N 927-01-ЗМО «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»,  Законом Мурманской 
области от 17.12.2009  № 1177-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными 
полномочиями в отношении совершеннолетних граждан»,  Уставом  ЗАТО  г. Североморск, 
 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Наделить администрацию ЗАТО г. Североморск статусом органа опеки и 
попечительства муниципального образования ЗАТО г. Североморск. 
           2. В своей деятельности органу опеки и попечительства муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск руководствоваться отдельными государственными полномочиями: 
- по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, установленными  Законом 
Мурманской области от 13 декабря 2007 года N 927-01-ЗМО «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних»; 
- по опеке и попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних 
граждан, установленными Законом Мурманской области от 17.12.2009  № 1177-01-ЗМО «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями 
по опеке и попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних 
граждан». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                            А.П. Абрамов 

          от 11.11.2014 г.                                                                             № 582 

О наделении администрации  
ЗАТО г. Североморск статусом 
органа опеки и попечительства 
 


	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Мурманской области от 13 декабря 2007 года N 927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом горо...
	Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Наделить администрацию ЗАТО г. Североморск статусом органа опеки и попечительства муниципального образования ЗАТО г. Североморск.
	2. В своей деятельности органу опеки и попечительства муниципального образования ЗАТО г. Североморск руководствоваться отдельными государственными полномочиями:
	- по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, установленными  Законом Мурманской области от 13 декабря 2007 года N 927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципа...


